

REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS

Dirección de Presupuesto

Departamento de Contabilidad

Unidad de Inventarios

Inventario correspondiente al mes de:

FEBRERO-2018



No.	FORMA 1-H	FACTURA No.	SERIE	PROVEEDOR	CANT	DESCRIPCION	VALOR	REGLON
1	790232	27677	A	DIMEGA, SOCIEDAD ANONIMA	4	Locker de metal, con puerta de lámina desplegada, 3 cuerpos, pintado y secado al horno con pintura en polvo electroestática, de 1.80mts. X 0.28mts. En metal.	2,598.40	329
2	790286	195	A	COLD SERVICES (Juan Vitalino De Leon Garcia)	1	Equipo de aire acondicionado tipo Split ducto de 60,000 BTU/H, marca LENNOX, modelo CBX-25-060; Manejadora modelo CBX25UH-060-230-10. Condensadora modelo 13ACXN060-230-19.	35,000.00	329
3	263602	12760	B	FULL OFFICE, SOCIEDAD ANONIMA	1	Encuadernadora de metal marca Tahsin, modelo 213PB.	2,595.00	322
4	263604	5481	A	PROYECCIONES DIVERSAS (Jacobo Sabastian Medina Maury)	2	Pulidora de piso marca Koblenz, modelo RM-2015, de 20", con manija ergonómica, engranaje triple, tipo industrial, ruedas de 5" color gris, motor 1.5 HP, medidas 27"x17"x48".	14,800.00	329
5	263604	5481	A	PROYECCIONES DIVERSAS (Jacobo Sabastian Medina Maury)	4	Aspiradora de piso marca Ultra Clean, modelo UC-60, capacidad de 60 litros (16 galones), voltaje 110V/60hrz, altura 100 cm, diámetro de tanque 440mm, largo de cable 8 metros, diámetro de manguera 40mm, peso 2.8kg.	19,600.00	329
6	263604	5481	A	PROYECCIONES DIVERSAS (Jacobo Sabastian Medina Maury)	2	Palet Truck marca Truper, sin modelo, capacidad de carga 2 toneladas, elevación 190mm, altura 1.50mts, longitud de brazos 1.22 mm, espacio entre brazos 385mm, rodillos de poliuretano, ruedas de hule.	10,800.00	329
7	263612	680	A	MUTRA, SOCIEDAD ANONIMA	1	Chaleco tipo enguatado VIP nivel NIJ IIIA, multi impactos, a prueba de balas, con insertos de paneles balísticos nivel NIJ IIIA, con cobertura frontal, laterales y espalda, talla grande, marca Protective Materials Technology.	4,150.00	341
8	263612	680	A	MUTRA, SOCIEDAD ANONIMA	13	Camiseta interna nivel NIJ II a prueba de balas con insertos de paneles balísticos nivel II con cobertura frontal, laterales y espalda, talla extra grande, marca Protective Materials Technology.	53,950.00	341
9	263612	680	A	MUTRA, SOCIEDAD ANONIMA	3	Chaleco de uso externo nivel NIJ IIIA a prueba de balas, multi impactos con insertos de paneles balísticos nivel NIJ IIIA, con cobertura en lado frontal, laterales y espalda, talla mediano, marca Protective Materials Technology.	12,450.00	341
10	263614	1956	A	DATANET (Nelson Daniel Silva Pineda / Sergio Raúl López Villatoro (Coopropiedad))	1	Proyector marca Epson, modelo X36+, tipo de pantalla: matriz activa TFT de polisilicio resolución 1024*768, luminosidad en blanco 3600 lúmenes, luminosidad en color 3600 lúmenes, conectividad inalámbrica.	5,600.00	324
11	263618	18773	B	PREMIER (Bertha Lucía Martínez Calderón de Marroquín)	5	UPS marca APC, modelo BR1500G, UPS 865 vatios / 1500 VA, tensión de salida nominal 120V, tiempo típico de recarga 08 horas.	8,250.00	328
12	263952	71566	CCCJ4	CANELLA, SOCIEDAD ANONIMA	3	Escáner de alta densidad, marca CANON, modelo DR M160II, con capacidad del alimentador hasta 60 hojas, fuente de luz LED RGB, modo de escaneo a color, escala de grises, blanco y negro, resolución óptica 600PPP, velocidad de escaneo hasta 60PPM hasta 120 IPM.	23,820.00	328

13	263960	180000009868	FACE-66- BB2-007	TELNET, SOCIEDAD ANONIMA	4	Punto de Acceso Inalámbrico Principal, modelo (UAP-AC-LR).	5,335.20	326
14	263960	180000009868	FACE-66- BB2-007	TELNET, SOCIEDAD ANONIMA	15	Punto de Acceso Inalámbrico Cliente, modelo (WAP3205V2).	3,975.00	326
					59	TOTAL	Q202,923.60	



RENAP

Registro Nacional de las Personas

Angel Mario Avila Alegria

Analista Financiero II

Dirección de Presupuesto

Sede Central RENAP, Guatemala, Guatemala

INGRESO DE ACTIVOS FIJOS
REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS
Dirección de Presupuesto
Departamento de Contabilidad
Unidad de Inventarios



Ingreso al Sistema de Inventarios correspondiente al mes de: FEBRERO-2018

Renglón	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Sub-Total	Total Renglón
322	Equipo de Oficina				Q2,595.00
	ENCUADERNADORA	1	Q 2,595.00	Q 2,595.00	
324	Equipo educacional, cultural y recreativo				Q5,600.00
	PROYECTORES	1	Q 5,600.00	Q 5,600.00	
326	Equipo para comunicaciones				Q9,310.20
	PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO PRINCIPAL (ROUTER)	4	Q 1,333.80	Q 5,335.20	
	PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO CLIENTE (ROUTER)	15	Q 265.00	Q 3,975.00	
328	Equipo de cómputo				Q32,070.00
	UPS	5	Q 1,650.00	Q 8,250.00	
	SCANNER	3	Q 7,940.00	Q 23,820.00	
329	Otras maquinarias y equipos				Q82,798.40
	LOCKER	4	Q 649.60	Q 2,598.40	
	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	Q 35,000.00	Q 35,000.00	
	PULIDORA	2	Q 7,400.00	Q 14,800.00	
	ASPIRADORA	4	Q 4,900.00	Q 19,600.00	
	PALET TRUCK	2	Q 5,400.00	Q 10,800.00	
341	Equipo militar y de seguridad				Q70,550.00
	CHALECO BLINDADO	1	Q 4,150.00	Q 4,150.00	
	PRENDA BLINDADA	13	Q 4,150.00	Q 53,950.00	
	CHALECO BLINDADO	3	Q 4,150.00	Q 12,450.00	
				TOTAL	Q202,923.60


Angel Mario Avila Alegria
Analista Financiero II
Dirección de Presupuesto
Sede Central RENAP, Guatemala, Guatemala
1/1